CONSÓRCIO PÚBLICO DE RESÍDUOS SÓLIDOS E SANEAMENTO BÁSICO

DO SUL E CENTRO SUL SERGIPANO
CNPJ: 15.530.168/0001-86

Endereço: Praça João José da Trindade, 69, bairro Industrial, Boquim, Sergipe, CEP: 49.360-000
Site: www.conscensul.com.br / E-mail: conscensul@hotmail.com

Telefone: Superintendente - 79 99823-2469

Ofício 31/2023                           Boquim - Sergipe, 04 de abril de 2023.

A Sua Excelência, o Senhor
LUIZ HAMILTON SANTANA DE OLIVEIRA
MD: Diretor Presidente da AGRESE/SE.
Aracaju/SE.

Assunto: INFORMAR O RECEBIMENTO DO OFÍCIO 127/2023 E A REAVALIAÇÃO.

Excelentíssimo Diretor Presidente,

O CONSÓRCIO PÚBLICO DE RESÍDUOS SÓLIDOS E SANEAMENTO BÁSICO DO SUL
E CENTRO SUL SERGIPANO - CONSCENSUL, associação pública, com personalidade
jurídica de direito público e natureza autárquica, devidamente inscrita no CNPJ no nº
15.530.168/0001-86, com sede na Praça da João José da Trindade, nº 69, bairro Industrial, na
cidade de Boquim/SE, por seu Presidente Eraldo de Andrade Santos, no uso de suas atribuições
legais; vem pelo presente INFORMAR que:

 Diante do Procedimento de Manifestação de Interesse – PMI nº 05/2018, o Consórcio
encaminhou a AGRESE – Agência Reguladora do Estado de Sergipe a solicitação do apoio técnico
da Comissão Especial Mista de Trabalhos para fins de elaboração das respostas e, se necessário
revisão e atualização dos cadernos do PMI, que por sua vez recebemos da mesma todo o material
em retorno junto ao Ofício nº 02/2023 encaminhado pela AGRESE, ao qual menciona as alterações
realizadas com as respectivas respostas referentes as impugnações e as alterações a serem realizadas
no tocante ao Edital de Licitação, ao qual se faz necessário a análise e o parecer da Equipe Jurídica
que elaborou e acompanha todo o processo relacionado a PMI nº 05/2018.

             Outrossim informamos que as respostas das impugnações foram encaminhadas pela
Empresa SINERTEC – Soluções Ambientais à AGRESE e as mesmas encaminhadas ao
CONSCENSUL, que em breve daremos o retorno sobre a procedência e retomada do processo
licitatório, que sofreu impugnações técnicas levadas ao conhecimento da Empresa SINERTEC
Soluções Ambientais, para que elas sejam avaliadas pela Equipe Jurídica citada acima.

 Nesta oportunidade, apresenta votos de estima e consideração, colocando-se a disposição
para quaisquer eventuais esclarecimentos.

 Cordialmente,

EDVALDO RIBEIRO DA CRUZ
Superintendente do CONSCENSUL

EDVALDO RIBEIRO DA
CRUZ:01753040507
2023.04.04 16:49:19
-03'00'

Documento assinado com certificado digital (DIGITAL) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: 7SLQ-
9Q2J-RI9V-KJFV Página 1 de 1

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
D

V
A

LD
O

 R
IB

E
IR

O
 D

A
 C

R
U

Z

Protocolo de Assinatura(s)
O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o
endereço http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido.

Código de verificação: 7SLQ-9Q2J-RI9V-KJFV

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 02/06/2023 é(são) :

LUIZ HAMILTON SANTANA DE OLIVEIRA - Pendente

EDVALDO RIBEIRO DA CRUZ - 04/04/2023 16:49:19